Factura Pequeio Contribuyente

FLOR DE MARIA, PATZAN SARAZUA

Nit Emisor: 94513430

FLOR DE MARIA PATZAN SARAZUA

1 AVENIDA 1-35 zona 1, El Tejar, CHIMALTENANGO

NIT Receptor: 114587523

gﬁggrf Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO
Direccién comprador: 7 AVENIDA 12-90 ZONA 13, CIUDAD DE
GUATEMALA

NUMERO DE AUTORIZACION:
7FDOCB87-8FA8-494F-8D51-8T4DBE16BFES
Serie: 7TFD9CB87 Niumero de DTE: 2410170703
Numero Acceso:

Fecha y hora de emision: 30-abr-2025 08:58:47
Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 08:58:47

Precio/Valor
unitario (QQ)
6,000.00

#No B/S  Cantidad Descripeion

1 Servicio 1 Pago de honorarios por
servicios técnicos prestados al
Viceministerio de Desarrollo
FEconémico Rural del
Ministerio de Agricultura,
(anaderia y Alimentacion
durante el periodo
correspondiente del 01 de
abril de 2025 al 30 de abril de
2025, segin Contrato
Administrativo nimero 2023-
205-1-2-184, Acuerdo
Ministerial de Aprobacion
ntimero RH-029-205-7-2025

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES:

Otros
Descuentos(Q)

0.00

Impuestos

Descuentos (Q) Total ()

0.00 6,000.00

0.00 0.00 6,000.00

Datos del certificador

| Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 7FD9CB87, numero de
DTE 2410170703 de fecha 30 de abril del 2025, emitida por Flor de Maria Patzan Sarazia, ampara
el pago por servicios técnicos, correspondiente al mes de abril del afio 2025, segun Contrato
Administrativo namero 2025-205-1-2-184 y Acuerdo Ministerial de aprobaciéon nimero RH-029-
205-7-2025, Conste. Guatemala, 30 de abril del 2025

Vja “‘\5 o Q\'I\ .

Firma y Sello del Responsable de la N HMAGh- S
Verificacion de los Servicios Contratados

() .

Flor de Maria
DPI: 3127 22397

Sarazua

Ing. Agr. Alex Sarael Montenegro Quintana

Jefe del Departomento de Fruticultura y Agroindustria
VIDER-MAGA

"Contribuyendo por el pais que todos queremos”




G'{'jw Identificador iﬁ?;;ggt;gél Vesificados Fecha de Generacion:
S 1743520066777 Apr 1, 2025, 9:07 AM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 30/04/2025 08:58:47

Emisor: 94513430

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: FLOR DE MARIA PATZAN SARAZUA

Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL

Monto Total: GTQ GTQ 6000.000000

No. de Acceso: 0

Autorizacion: 7FD9CB87-8FA8-494F-8D51-874DBE16BFEQ

Serie: 7FD9CB87

Numero del DTE: 2410170703

Acuse de recibido: FCID202520250401T08:58:4706:007FD9CB878FA8494F8D51874DBE16BFE9

Fecha de la consulta: 01/04/2025 09:07:38

Estado: Activo

Asociado a una garantia

mobiliaria: No
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS

Al 01/04/2025 09:07:53
CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 94513430
NOMBRE FLOR DE MARIA, PATZAN SARAZUA
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

iFELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

e Erdlsan yrarwpadcr vy oy

Verifique la validez de la presente consulta




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

2025-205-1-2-184
RH-029-205-7-2025
Servicios Técnicos

No. Contrato Administrativo

No. de Acuerdo Ministerial de
Aprobacién de Contrato:

Tipo de Servicios:

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Flor de Maria Patzan Sarazua

Plazo de Del: 02 de ) L
contratacién enero de 2025 Al: 30 de junio de 2025
Periodo de este Del: 01 de abril ) .
siformi: de 2025 Al: 30 de abril de 2025
Monto a pagar: seis mil quetzales Q 6.000.00

exactos.

Prestados en: Direccién de Desarrollo Agricola

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de
la contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avance

actividades segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
Se brindé  asistencia
técnica a un grupo de
Ciudad Satélite y Berlin,
Mixco, en la elaboracién de
1. Colaborar en las | néctar de pifia y
actividades mermelada de mango.
relacionadas a los | Esta actividad se realizd en 100% Finalizado
eventos sobre | coordinacién con la

procesamiento
agroindustrial
priorizadas por el area
de Agroindustria en
Chimaltenango y
Guatemala.

encargada de los Centros
de Aprendizaje para el
Desarrollo Rural (CADER)
de Mixco, llevadas a cabo
en dichos lugares.

Se brindd capacitacion
sobre la elaboracion de
mermelada de pifia con
zanahoria a un grupo de
San Juan Comalapa




pertenecientes a la
asociaciéon  Sotzil. La
actividad se llevo a cabo en
las instalaciones de La
Alameda, Chimaltenango,

100% Finalizado
con el objetivo de
fortalecer sus
conocimientos en
transformacién de
alimentos y mejorar la
calidad de sus productos.
Se brindé apoyo en las
capacitaciones sobre
buenas  practicas de
manufactura, manipulacién
sanitaria de alimentos a
2. Colaborar con el grupos de Aprochossj, 100% Finalizado
seguimiento de las | Mixco 'y a grupos de
actividades mujeres emprendedoras
relacionadas alos | de El Tejar Chimaltenango.
eventos de
agroindustrial que Se colaboré en la
G ”e"a’? a_cabo ol capacitacion sobre
areas priorizadas _ ) .
de Chimaltenango y diversificacion en la
Guatemala, transformacion de cacao,
ademas, con la dirigida a un grupo de
entrega de los chocolateras de Mixco, con o
informes el objetivo de fortalecer sus 100% Finalizado
correspondientes | onqcimientos y ampliar
sus oportunidades de
produccién.
Se brindé  asistencia
técnica a un grupo de
emprendedores de
Parramos, abordando
temas sobre la
transformacion y
3. Brindar apoyo en elaboracion de mermelada 100% Finalizado

temas relacionadas

a agroindustria

de pifia con camote. La
actividad se llevo a cabo en




dirigida a grupos,
productores y
Extensionistas en
areas priorizadas
de Chimaltenango y
Guatemala.

las instalaciones de |la
planta La Alameda,
Chimaltenango, con el
objetivo de fortalecer sus
conocimientos y mejorar
sus procesos productivos.

Se brindé  asistencia
técnica a un grupo de
mujeres de la Direccidon
Municipal de la Mujer de
San Andrés Itzapa,
Chimaltenango,
enfocandose en Buenas
Practicas de Manufactura
para la transformaciéon de
alimentos. Esta
capacitacion tuvo como
objetivo  fortalecer sus
conocimientos y mejorar la
calidad e inocuidad de sus
procesos productivos de
alimentos.

100%

Finalizado

4. Brindar apoyo en

temas relacionadas
a los costos de
produccion en
procesamiento de
frutas y vegetales en
areas  priorizadas
del departamento de
Chimaltenango vy
Guatemala.

Se brindd apoyo en
capacitacion a los grupos
Aprochosaj, Berlin vy
Satélite de Mixco, asi como
a los grupos de El Tejar,
sobre la evaluacién y
analisis de costos en el
procesamiento de frutas.
La formacion se enfoco en
la identificacion de costos
fijos y variables, el célculo
del costo unitario por
producto y la optimizacion
de recursos, con el
propdsito de garantizar
que la venta de sus
productos sea rentable.

100%

Finalizado




Se brindd6 apoyo en la
consolidacion de datos del
Registro Unico de
Usuarios Nacional (RUU-
N) de los técnicos del
departamento.

5. Otras actividades
que le fueren
asignadas.

100% Finalizado

El presente informe describe lo actuado por la suscrita en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente

Flor aria Patzan Sarazua
DPI: 3127223970416
Celular: 5422-7859

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda, para que procedan al tramite de pago de

los honorarios correspondientes.
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Firma y sello del Responsable de la

Verificacion de los servicios Contratados

Ing. Agr. Alex Sarael Montenegro Quintana
Jefe del Departamento de Fruticultura y Agroindustria
VIDER-MAGA



